

Ohio Department of Transportation

Prebid Questions

Project No. 091065

Sale Date - 7/15/2009

Question Submitted: 7/12/2009

Question Number: 1

Please specifically define the period that lanes will be allowed to be closed to allow phased construction. In paragraph two under 614 Maintaining Traffic on page 4/42, the note states the Engineer will determine the length and duration of the closure. The completion date is July 15, 2010. There are 4 months of Field office setup which lends to the belief that this is Spring work but will the Engineer allow two way traffic over the winter? Please clarify. If work starts this year the field office item will need extended as well. Please add Temporary Road item for temporary pavement excavation and embankment work. Currently, there is no basis of payment for Temporary Roads.

ANSWER: The plan does not limit the months work can take place. If necessary, the field office item can be extended by construction personnel. ANSWER: The temporary pavement is within the proposed widened shoulders. The proposed earthwork will encompass the temporary pavement. No additional items are required.

All prospective bidders, subcontractors, suppliers, materialmen and all others who have an interest in these prebid questions and answers are advised that these items are being provided for informational purposes only and are not part of the bidding documents. If a question warrants a clarification, the Department will issue an addenda addressing the request for clarification to all plan holders. If the Department believes that the bidding documents adequately address the request, the contractor will be advised accordingly.